平成 25 年４月 25 日

各 位

会 社 名 イビデン株式会社

代表者名 代表取締役社長 竹中 裕紀

 （コード：4062、東証、名証 １部）

問合せ先 財 務 部 長 佐野 尚

         （TEL：0584－81－3111）

平成 25 年３月期業績予想値と決算値との差異

及び営業外収益（為替差益）計上に関するお知らせ

平成 24 年 11 月１日に公表いたしました平成 25 年３月期の業績予想値と、本日公表いたしました通期実績と

比較しまして差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 25 年３月期の業績予想数値と実績値との差異
 （平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）
                                       （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）  282,000 6,500 5,900 300 2.17

実  績  値  （ Ｂ ）  285,946 5,419 10,890 2,232 15.97

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  3,946 △1,081 4,990 1,932 －

増  減  率 （  ％  ）  1.4 △16.6 84.6 644.0 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

( 平 成 2 4 年 ３ 月 期 )
300,863 15,515 16,256 10,647 74.41

２．差異の理由
当連結会計年度につきましては、売上高は、おおむね前回公表の予想通りとなりましたが、販売価格の下落や

パソコン市場低迷に伴う在庫調整の影響により営業利益は前回公表の予想値を下回る結果となりました。
また、経常利益、当期純利益につきましては、第４四半期におきまして、当社の想定レートに対して期末に向

けて円安に推移したこともあり、前回公表の予想値を上回る結果となりました。

３．営業外収益の計上
 当第３四半期連結累計期間において、為替差益 22 億 93 百万円計上しておりましたが、急激な為替相場の変動
により、当第４四半期連結会計期間で 34 億 70 百万円の為替差益が発生したことにより、平成 25 年３月期にお
いては、為替差益 57 億 63 百万円を営業外収益に計上いたしました。

以 上